
 

                    

  
 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

…… 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
…… 

Δ/ΝΣΗ  Δ/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
Ταχ. Δ/νση        :   Κερασούντος 2 
                                Τ.Κ. 62123, Σέρρες 
Πληροφορίες  :     Ρακιτζή Στέλλα 
Τηλ.                    :   2312047550 
 e-mail               :    mail@dide.ser.sch.gr 

  
 

             

Σέρρες,27  Αυγούστου  2024 
Αρ. Πρ. Φ.11.2/6653 

 
 
           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 
 

     Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η  

Θέμα: «Απαλλαγή εκπαιδευτικών από καθήκοντα στελεχών σχολικών μονάδων της Δ.Δ.Ε. Σερρών» 

O Διευθυντής της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Σερρών 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (Φ.Ε.Κ. 187, τΑ΄/30-09-1985) «Δομή και Λειτουργία της 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 12/τ.Α’/13-07-2010) «Ενίσχυση της Διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 

οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει σήμερα. 

3. Τις διατάξεις του άρθ. 16 παρ. 2, 3 και 4 του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Β΄/16-12-2015) 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 

διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων».  

4. Τις διατάξεις του Ν.4624/2019 (ΦΕΚ.137/Α/29-08-2019 με θέμα: «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 

Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών 

προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 

εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 44 του Ν. 4823/2021 (A’, 136) «Αναβάθμιση του 

σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» σε συνδυασμό με το δεύτερο 

εδάφιο της παρ. 13 του άρθρου 41 του ίδιου νόμου. 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 78 του ν. 4997/2022 (219/Α) «Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και 

συνταξιοδοτικής νομοθεσίας, ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες διατάξεις». 

7. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 170405/ΓΓ1/2021 - ΦΕΚ 6273/Β/28-12-2021 Υ.Α. με θέμα: «Καθορισμός των 

ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

mailto:mail@dide.ser.sch.gr
ΑΔΑ: ΨΔΣΛ46ΝΚΠΔ-79Τ



 

8. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ. 353.1/11/34766/Ε3/27-03-2023 απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής 

Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του 

ΥΠΑΙΘ με θέμα «Τοποθέτηση Διευθυντή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Σερρών». 

9. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.11.2/8724/27-10-2023 απόφαση της Δ.Δ.Ε. Σερρών με θέμα «Τοποθέτηση  

Υποδιευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων και Υπευθύνων Τομέων 

Εργαστηριακών Κέντρων της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Σερρών» 

10. Την υπ’ αριθμ. 12/26-08-2024 πράξη του ΑΠΥΣΔΕ Κ. Μακεδονίας, Θέμα 1ο «Γνωμοδότηση για 

απαλλαγή εκπαιδευτικών από καθήκοντα στελεχών, κατόπιν αίτησής τους», το οποίο 

διαβιβάστηκε με το υπ’ αριθμ. πρωτ. 14443/26-08-2024 έγγραφο της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Εκπαίδευσης Κ. Μακεδονίας με θέμα «Διαβίβαση γνωμοδότησης για απαλλαγή εκπαιδευτικών 

από καθήκοντα στελεχών της Διεύθυνσης Δ.Ε. Σερρών». 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την απαλλαγή της παρακάτω εκπαιδευτικού, ύστερα από αίτησή της, από τα καθήκοντα 

στελεχών σχολικών μονάδων της Δ.Δ.Ε. από 01-09-2024, ως εξής: 

 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΘΕΣΗ ΕΥΘΥΝΗΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΘΕΣΗΣ 

ΕΥΘΥΝΗΣ 

1 193343 ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΥ  ΕΙΡΗΝΗ ΠΕ 02 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ Α’  
ΜΟΥΣΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΕΡΡΩΝ 

 

  

 

 

 

 
 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Περιφερειακή Δ/νση Π.Ε. & Δ.Ε. Κεντρικής Μακεδονίας 
2. Ενδιαφερόμενη εκπαιδευτικός 
3. Μουσικό Σχολείο Σερρών 

 
 ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
 

1. Τμήμα Ε΄ Εκπ/κών Θεμάτων 
2. Εκκαθαριστής 
3. Ιστοσελίδα 

               

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 

  
 
 

 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Σ. ΣΩΤΗΡΙΑΔΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΨΔΣΛ46ΝΚΠΔ-79Τ


		2024-08-27T10:32:55+0300


		2024-08-27T11:00:45+0300
	Athens




